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NOWA WIEŚ WIELKA, KWIECIEŃ 2026 R. 



Obowiązek sprawozdawczy wynika z zapisu art. 5a, ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia  

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Niniejsze sprawozdanie jest podsumowaniem realizacji Programu Współpracy Gminy Nowa 

Wieś Wielka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w 2025 roku. 

Konsultacje projektu uchwały Rady Gminy Nowa Wieś Wielka w sprawie uchwalenia 

Programu współpracy Gminy Nowa Wieś Wielka z organizacjami pozarządowymi  

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok.  

Konsultacje projektu uchwały przeprowadzono w dniach 2–11 października 2024 roku. Opinie 

i uwagi można było składać na odpowiednim formularzu pisemnie na adres Urzędu Gminy 

Nowa Wieś Wielka lub pocztą elektroniczną na adres e-mail podany w ogłoszeniu. 

Projekt Programu wraz z formularzem konsultacyjnym zamieszczony został na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w zakładce organizacje pozarządowe,  

na stronie internetowej www.nowawieswielka.pl oraz na tablicy ogłoszeń  w Urzędzie Gminy. 

Informacja o konsultacjach została również przesłana drogą e-mailową do organizacji 

pozarządowych znajdujących się w bazie danych Urzędu Gminy.  

Dnia 15 października 2024 r. w Urzędzie Gminy Nowa Wieś Wielka odbyło się spotkanie 

konsultacyjne, podsumowujące przebieg konsultacji. Wzięli w nim udział przedstawiciele 

organizacji pozarządowych oraz pracownicy Urzędu. Podczas spotkania omówiono zakres  

i sposób realizacji Programu oraz nadesłane wcześniej uwagi i wnioski. 

W wyniku przeprowadzonych konsultacji stwierdzono, że Program odpowiada aktualnym 

potrzebom Gminy i jest właściwie realizowany, dlatego nie zaistniała potrzeba wprowadzania 

zmian. Program współpracy Gminy Nowa Wieś Wielka z organizacjami pozarządowymi  

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 r., zwany 

dalej Programem został przyjęty Uchwałą  nr VI/47/24 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia  

29 października 2024 roku.  

Celem Programu było budowanie społeczeństwa obywatelskiego oraz zwiększenie stopnia 

zaspokajania potrzeb społecznych. Cele szczegółowe Programu obejmowały: zwiększenie 

wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w Gminie, tworzenie 

warunków do zwiększania aktywności społecznej, umocnienie w świadomości społecznej 

poczucia odpowiedzialności za wspólnotę lokalną, integrację podmiotów realizujących zadania 

publiczne, wzmocnienie potencjału organizacji.  

Gmina, współpracując z organizacjami pozarządowymi, kierowała się zasadą pomocniczości, 

suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji oraz jawności. 



Formy współpracy przewidziane w ramach realizacji Programu współpracy na 2025 r. 

Zgodnie z przyjętym Programem, Gmina podejmując działania o charakterze finansowym,  

jak i pozafinansowym, współpracowała z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami pożytku publicznego w szczególności, poprzez powierzanie lub wspieranie 

wykonania zadań. 

W ramach współpracy finansowej Samorząd Gminy zlecał realizację zadań publicznych  

na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  

z zastosowaniem trybu konkursowego oraz trybu pozakonkursowego tzw. uproszczonego 

poprzez wspieranie wykonywania tych zadań wraz z udzielaniem dotacji na dofinansowanie 

ich realizacji.  

Zlecanie zadań odbywało się również w drodze ogłaszanego otwartego konkursu ofert  

oraz wniosków o udzielenie dotacji na zadania z zakresu sprzyjania rozwojowi sportu,  

które realizowane były przez organizacje o charakterze sportowym, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  

a także ustawy o sporcie. Tryb składania wniosków w sprawie określania warunków i trybu 

finansowania zadania własnego Gminy w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu określa 

Uchwała nr IV/14/10 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 28 grudnia 2010 roku ze zm.  

Otwarte konkursy ofert  

Informacje dotyczące ogłoszenia organizowanych przez Gminę konkursów ofert 

oraz możliwości składania wniosków o udzielenie dotacji na realizację zadań publicznych 

zamieszczone zostały na: stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 

www.bip.nowawieswielka.pl, w zakładce organizacje pozarządowe – informacje o konkursach, 

stronie internetowej Gminy www.nowawieswielka.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 

Gminy.  

Wójt Gminy w celu wyboru  najlepszych ofert powołał komisje konkursowe właściwe 

dla zakresu spraw będących przedmiotem konkursu. Zgodnie z procedurą konkursową 

określoną w Programie oferty zostały zweryfikowane pod względem formalnym  

i merytorycznym oraz zaopiniowane przez komisje konkursowe.  

Wysokość środków zaplanowanych w formie dotacji w ramach konkursów w 2025 r. 

wyniosła 262 000,00 zł.  

Akty prawne na podstawie, których określono wysokość środków finansowych 

przewidzianych dla organizacji pozarządowych oraz innym podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego w 2025 roku na wykonanie zadań: 



a) Zarządzenie nr 1/25 z dnia 2 stycznia 2025 roku w sprawie „ogłoszenia otwartego konkursu 

ofert na wykonanie zadań publicznych w 2025 roku  przez organizacje prowadzące działalność 

pożytku publicznego w zakresie wspierania: 

- upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji oraz edukacji, oświaty i tradycji  

oraz edukacyjnej opieki wychowawczej, 

- pomocy społecznej”. 

Środki zabezpieczone w budżecie Gminy: 72 000,00 zł, w tym: 

- w zakresie wspierania upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 38 000,00 zł;  

- w zakresie wspierania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji oraz edukacji, oświaty 

i tradycji oraz edukacyjnej opieki wychowawczej: 13 000,00 zł;  

w zakresie wspierania pomocy społecznej: 21 000,00 zł. 

b) Uchwała nr IV/14/10 z dnia 28 grudnia 2010 roku ze zm. w sprawie określania warunków  

i trybu finansowania zadania własnego Gminy Nowa Wieś Wielka w zakresie sprzyjania 

rozwojowi sportu.  

Środki zabezpieczone w budżecie Gminy: 190 000,00 zł. 

W 2025 roku w wyniku otwartych konkursów ofert wsparcie otrzymało:  

- 5 podmiotów na realizację 5 zadań publicznych z zakresu upowszechniania kultury fizycznej  

i sportu, 

- 4 podmioty na realizację  4 zadań publicznego z zakresu wspierania kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i tradycji oraz edukacyjnej opieki wychowawczej, 

- 3 podmioty na realizację 5 zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej, 

- 6 podmiotów na realizację 6 zadań w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu.  

Łącznie rozdysponowano kwotę 259 000,00 zł. W wyniku postępowania konkursowego 

zawarto 18 umów. 

Szczegóły dotyczące przyznanych środków finansowych na realizację zadań publicznych 

przyznanych w ramach otwartych konkursów ofert, przedstawia tabela nr 1.  

 

 

 

 

 

 



Tabela nr 1. Zestawienie przyznanych środków finansowych na realizację zadań publicznych  

w ramach otwartych konkursów ofert w 2025 r.  

Lp.  Organizacja Pozarządowa Nazwa zadania Wnioskowana 

kwota dotacji 

Przyznana kwota dotacji 

Zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu 

1. Akademia Futbolu Brzoza  IV. Turniej piłkarski im. Jana Pawła I pod patronatem 

Wójta Gminy Nowa Wieś Wielka. 

9 000,00 zł  6 000,00 zł  

2.  

 

Klub Sportowy FiT NOWA Badanie wad postawy dla dzieci przez fizjoterapeutę oraz 

zajęcia sportowe dla dzieci, młodzieży oraz seniorów. 

Integracja międzypokoleniowa, zawody sportowe. 

30 500,00 zł 7 000,00 zł  

3.  Gminny Klub Sportowy  SPARTA 

Nowa Wieś Wielka 

SPARTA – CUP – cykl 3 turniejów piłkarskich dla dzieci 

i młodzieży. 

16 390,00 12 000,00 zł  

4. Stowarzyszenie Szachowe 

„Husaria” 

Szachy Sala Gimnastyczna dla Umysłu 3 600,00 zł 2 000,00 zł 

5. Stowarzyszenie Rideti  XXIII Olimpiada Środowiskowych Domów Samopomocy 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

8 000,00 zł 8 000,00 zł 

Suma: 67 490,00 zł 35 000,00 zł 

Zadania w zakresie wspierania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji oraz edukacyjnej opieki wychowawczej 

1. Stowarzyszenie Dom Artysty Z kulturą dookoła świata 9 900,00 zł 3 500,00 zł 

2. Stowarzyszenie Historyczno -

Archeologiczne „Bractwo” 

Zorganizowanie rodzinnych spotkań historyczno 

archeologicznych w formie zlotów detektorystycznych 

kierowanych do dzieci i młodzieży szkolnej 

popularyzujące historię ziem kujawskich. 

5 000,00 zł 1 500,00 zł – rezygnacja  

z zadania, zwrot dotacji 

3. Fundacja Bezpieczny Świat  Międzypokoleniowe warsztaty „Kultura i tradycja 

Pomorza i Kujaw” w Gminie Nowa Wieś Wielka. 

5 000,00 zł 1 500,00 zł  

4. Koło Gospodyń Wiejskich Chabry  

i Maki w Prądocinie 

Z miłości do tradycji – Integracja lokalnego środowiska w 

obrzędach Nocy Świętojańskiej – poszukiwanie kwiatu 

paproci, wicie i puszczanie wianków. 

7 430,00 zł 6 500,00 zł 

Suma: 27 330,00 zł 13 000,00 zł 

Zadania w zakresie wspierania pomocy społecznej 

1.  Polski Komitet Pomocy Społecznej - 

Zarząd Gminny 

Woda – źródło życia 20 000,00 zł 4 000,00 zł 

2. Polski Komitet Pomocy Społecznej - 

Zarząd Gminny 

Aktywność Seniorów 10 000,00 zł 6 000,00 zł 

3. Polski Komitet Pomocy Społecznej - 

Zarząd Gminny  

Spotkania z historią i tradycjami 6 000,00 zł 6 000,00 zł 

4. Stowarzyszenie Dom Artysty Bądź artystą w każdym wieku   11 000,00 zł 3 000,00 zł 

5. Fundacja Bezpieczny Świat Gminne Centrum Opiekuńcze  20 000,00 zł 2 000,00 zł wykorzystano 

kwotę 1959,52 zł, zwrot 

40,48 zł 

Suma: 67 000,00 zł 21 000,00 zł 

Zadania w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu 

1. UKS „Szabla Brzoza” Upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży poprzez 

udział w treningach i obozach sportowych. 

74 000,00 zł  45 000,00 zł  

2. Klub Uczelniany AZS UKW Szkolenie zawodników sekcji Judo, udział w zawodach 

promujących gminę w ramach rozgrywek własnych oraz 

prowadzonych przez Polski i Okręgowy Związek Judo 

10 500,00 zł 7 500,00 zł 



3. Klub Uczelniany AZS UKW Szkolenie zawodników sekcji taekwondo olimpijskiego, 

udział w zawodach promujących Gminę w ramach 

rozgrywek własnych oraz prowadzonych przez Polski  

i Okręgowy Związek Taekwondo Olimpijskiego 

10 800,00 zł 7 500,00 zł 

4. Akademia Futbolu Brzoza Organizacja treningów i zawodów oraz udział w lokalnych 

i regionalnych imprezach sportowych w zakresie piłki 

nożnej 

58 000,00 zł 45 000,00 zł 

5. Klub Sportowy „Brzoza” Organizacja treningów i zawodów oraz udział w lokalnych 

i regionalnych imprezach sportowych w zakresie piłki 

nożnej 

73 000,00 zł  45 000,00 zł 

6. GLKS „Burza”  Udział w rozgrywkach ligowych organizowanych  

przez K-PZPN 

50 000,00 zł 40 000,00 zł 

Suma: 276 300,00 zł 190 000,00 zł 

 

Tryb małych zleceń – pozakonkursowy 

W 2025 r. zawarte zostały 2 umowy na realizację zadań publicznych z pominięciem otwartego 

konkursu ofert tj. na podstawie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami informacje dotyczące realizowanych zadań zostały 

opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.nowawieswielka.pl, na stronie 

promocyjnej Gminy www.nowawieswielka.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy  

na okres 7 dni w celu zebrania uwag. W związku z brakiem uwag oraz spełnieniem  

przez oferentów warunków formalnych i merytorycznych Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka 

rozpatrzył je pozytywnie. Tabela nr 2 przedstawia kwoty dotacji przekazane organizacjom 

pozarządowym na realizację zadań publicznych w trybie pozakonkursowym. 

 

Tabela nr 2. Zestawienie przyznanych środków finansowych na realizację zadań publicznych  

z pominięciem otwartego konkursu ofert tzw. tryb małych zleceń w 2025 r.  

Lp.  Organizacja Pozarządowa Nazwa zadania Wnioskowana kwota dotacji Przyznana kwota dotacji 

Zadanie z  zakresu działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży 

1. Fundacja Przeznaczenie Namioty dla harcerzy 2025 3 000,00 zł  3 000,00 zł  

2. Gminny Klub Sportowy SPARTA 

Nowa Wieś Wielka 

Organizacja treningów i zawodów oraz 

udział w lokalnych i regionalnych 

imprezach sportowych w zakresie piłki 

nożnej 

10 000,00 zł 10 000,00 zł 

   13 000,00 zł 13 000,00 zł 

 

 Gmina Nowa Wieś Wielka realizując Program wspierała sektor pozarządowy również                

w formach pozafinansowych, w szczególności poprzez: 

- wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania, 



- promocję działalności organizacji pozarządowych, 

- współpracę w zakresie pozyskiwania środków finansowych z innych źródeł 

poprzez informowanie o możliwości ich uzyskania, 

- pomoc merytoryczną oferowaną organizacjom pozarządowym, 

- aktualizację witryny internetowej Gminy Nowa Wieś Wielka w zakresie informacji 

dotyczących organizacji pozarządowych z terenu Gminy, 

- konsultowanie z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji. 

Podsumowanie 

Organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego  

to ważni partnerzy Gminy w obszarze życia społecznego. Działając na co dzień w swoich 

lokalnych środowiskach często najlepiej znają potrzeby Mieszkańców. Współpraca samorządu 

z sektorem NGO przyczyniła się do poprawy jakości życia, wszechstronnego rozwoju  

oraz pełniejszego zaspokojenia potrzeb wszystkich grup społecznych. Zwiększenie kwoty 

przeznaczonej na dotacje oraz rozwijanie współpracy pozafinansowej z NGO w przyszłych 

latach może przynieść wiele korzyści. Dzięki temu możliwe będzie wdrażanie jeszcze bardziej 

innowacyjnych projektów, które będą odpowiadać na zmieniające się potrzeby społeczności 

lokalnych. Kładzenie nacisku na partnerstwo, dialog i wspólne działania może przyczynić się 

do dalszego rozwoju gminy oraz poprawy jakości życia jej mieszkańców. 

Sprawozdanie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Nowa 

Wieś Wielka.  

 

Opracowała: Anna Bialik-Pieszak 

 

 

 

 

 

 

 


